

Protokół Nr 32/2020
z posiedzenia Komisji ds. Samorządu,
Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 1 września 2020 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji
2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji

Nieobecny usprawiedliwiony:

1. Kaszliński Jakub – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
4. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych
5. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przegląd boisk sportowych i placów zabaw na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Bezpieczna droga do szkoły; prawidłowe wyznaczenie i oznakowanie przejść dla pieszych, możliwość montażu progów zwalniających w okolicach szkół z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia.
4. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 13:00 otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała członków komisji, Przewodniczącą Rady Gminy, Wójta Gminy oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Przegląd boisk sportowych i placów zabaw na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Magdalena Kryszak – przedstawiła protokoły z przeglądów boisk i placów zabaw. Poinformowała, że przegląd placów zabaw odbył się w kwietniu, natomiast w lipcu była kontrola ze Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu. Z kolei protokoły z przeglądu boisk trafiły 31 sierpnia br. Po tej kontroli plac zabaw przy świetlicy wiejskiej w Chlewiskach został usunięty. Mamy zamówione już wszystkie elementy do wymiany - naprawy na place zabaw i pracownicy na bieżąco będą je wymieniać i uzupełniać.

Radna Renta Gawrysiak – Co z piłko chwydami na boisku w Nowym Dworze?

Pani Magdalena Kryszak – na przeglądzie boisk jest zaznaczone, że są one do wymiany, jednak warto o tym pamiętać przy realizacji funduszu sołectkiego.

Radna Renata Gawrysiak – Do kiedy jest termin napraw na tych boiskach?

Pani Magdalena Kryszak – pracownicy brygady komunalnej dostali wszystkie protokoły i mają miesiąc na naprawy od czasu kiedy zostaną dostarczone zamówione elementy. Nikt już nie produkuje samych podestów do karuzeli i będziemy musieli je prawdopodobnie zdemontować.

Radna Cecylia Herrmann – w to miejsce powinno się zakupić nowe urządzenie.

Radna Renta Gawrysiak – Czy Pani sprawdza, czy faktycznie wszystko zostało wykonane?

Pani Magdalena Kryszak – raz w miesiącu objeżdżam teren i takie rzeczy sprawdzam.

Radna Renta Gawrysiak – Czy jeśli wieś kupi jakieś elementy z funduszu sołectkiego, to czy jest możliwość, żeby pracownicy urzędu to zamontowali?

Pani Magdalena Kryszak – jeśli są to elementy do wymiany, naprawy to tak. Jednak jeśli kupowane są nowe sprzęty, to wolałabym, żeby było to już z montażem przez firmę, która to sprzedaje.

Radna Wiesława Posadzy – myślę, że należy oszacować koszty malowania i konserwacji placów zabaw i zakupić to, ponieważ nie sądzę, że będą wszyscy chętni na wykonanie tych prac w czynie społecznym.

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji.

Ad.3. Bezpieczna droga do szkoły; prawidłowe wyznaczenie i oznakowanie przejść dla pieszych, możliwość montażu progów zwalniających w okolicach szkół z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia.

Radna Renta Gawrysiak – z tego co się dowiadywałam, to jest problem w Sobiesierni, ponieważ dzieci wysiadają przy drodze wojewódzkiej, po drugiej stronie bloków i nie ma tam przejścia dla pieszych. Autobus powinien wjeżdżać między bloki i tam wysadzać dzieci z uwagi na ich bezpieczeństwo.

Pan Grzegorz Pomianowski – jest tam problem z wykonaniem przejścia dla pieszych, ponieważ zarządca drogi nie widzi takiej potrzeby po badaniu ruchu. Natomiast z wjazdem autobusu jest problem, ponieważ chcemy, żeby autobus nie cofał tylko nawracał ze względu na bezpieczeństwo dzieci. Okazało się jednak, że tam nie ma jednego właściciela działek lecz kilku.

Radna Renta Gawrysiak –nie wiem co jest bezpieczniejsze, czy wysadzanie dzieci przy drodze wojewódzkiej, czy cofanie autobusu?

Pan Grzegorz Pomianowski – musimy również pamiętać, że w przypadku wjazdu autobusu między blokami, to oznacza opóźnienia ok. 5 minut, co wiąże się z wcześniejszym wyjazdem autobusu i niektóre dzieci musiałyby wcześniej wstawać. O tym dyrektor szkoły musiałby rozmawiać z rodzicami. Pamiętajmy jednak, że w autobusie jeździ opiekun, który przeprowadza dzieci przez drogę.

Wójt Gminy – Pani Magdo należy sprawdzić, kto jest właścicielem tych działek.

Radna Wiesława Posadzy – myślę, że w pierwszej kolejności należy rozmawiać z dyrektorem szkoły, a on z rodzicami, czy tego właśnie chcą.

Radna Renta Gawrysiak – uważam, że skoro jest trzech właścicieli, to trzeba z nimi rozmawiać.

Pani Magdalena Kryszak – sprawdzimy to.

Radna Renata Gawrysiak – Czy nie można przenieść przejścia dla pieszych w Dąbrowie Biskupiej, tak żeby dzieci wchodziły bezpośrednio na chodnik, który prowadzi do szkoły, a nie na parking przy ośrodku zdrowia?

Pani Magdalena Kryszak – to jest niemożliwe. Staramy się, żeby zrobić tam jeszcze jedno przejście dla pieszych na ulicy szkolnej.

Wójt Gminy – chcielibyśmy również przedłużyć chodnik do samej szkoły, ponieważ kończy się on przed bramą wjazdową.

Radna Wiesława Posadzy – konieczne jest również wykonanie parkingu przy szkole w Pieraniu.

Pani Magdalena Kryszak – będzie to zrobione.

Radna Renata Gawrysiak – przydałby się próg zwalniający przed przejściem dla pieszych przy ośrodku zdrowia w Dąbrowie Biskupiej.

Pani Magdalena Kryszak – to jest raczej niemożliwe.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Następnie komisja udała się w teren na wizję lokalną.

Ad.4. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 1 września 2020 r. , godz. 14:30

Protokółowała:

Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

Renata Gawrysiak